PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2015                                                                                                      № 211
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района Кировской области от 20.01.2014 № 11

В целях обеспечения организации муниципального финансового контроля над соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, руководствуясь статьями 136, 157, 160.2-1, 265, 266.1, 267.1, 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и п. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Кильмезского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок проведения внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденного постановлением администрации Кильмезского района от 20.01.2014 №11:

1.1. В разделе 1 «Общие положения», подпункт1.3 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить «Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2 Подпункт 1.4 изложить в новой редакции «Уполномоченный орган в соответствии с бюджетным законодательством осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль над соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроль над полнотой и достоверностью отчетностио реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий, контроль над использованием межбюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета иным бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, а также проводит анализ осуществления главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств районного бюджета, главными администраторами (администраторами) доходов районного бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита районного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

2. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по финансам, налогам и сборам, начальника финансового управления Благодатских А. П.

Глава администрации

Кильмезского района

Н.Г.Гилимуллин
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

по финансам, налогам и сборам,

начальник финансового управления                                        А.П.Благодатских
24.03.2015
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района по социальным вопросам и профилактике
правонарушений
            Н. Г. Смирнова

 24.03.2015

Начальник РУО

Е.В.Вязникова

24.03.2015

Заведующий отделом культуры,

молодежных программ, физической

культуры и спорта

Н.Н.Филимонова

24.03.2015

Начальник межотраслевой

централизованной бухгалтерии

Н.Е.Мальцева

24.03.2015
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА

Заведующий сектором
правовой и кадровой службы

А. Н. Мингасов

24.03.2015
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Управляющая делами
администрации района

М.Н.Дрягина

                          24.03.2015
Разослать: Адм. района – 1;Финн. управление– 1;МЦБ– 1;

Главные распорядители бюджетных средств (РУО, МБС, РЦКиД) – 3.

	Приложение №
1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Кильмезского района Кировской области

от 29.12.2014 № 1141